		АКТИВНОСТИ И НАСОКИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД 5-ТО ОДДЕЛЕНИЕ
			ПО ПРЕДМЕТОТ ТЕХНИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ

17.03.2020 год.
Работна задача од наставната содржина -Едноставни механизми и машини-. Изработка на –Панорама- или вртелешка од материјали користени од дома.
Потребен материјал:
За композиција: два идентични круга од картон (или две тањирчиња за торта)
За спојување на двата круга- цевка, стапче за ражнич, внатрешноста од тоалетна...
Седишта- пластични капачиња од шише, хартиени корпи за благи или рачна изработка
Држачи за вртелешката- две картонски ленти, две стапчиња во форма на буквата x.
За полесна изведба на задачата погледнете на страна 70 и 81 од учебникот. Дизајнот го оставам на вашата креативност.

24.03.2020год.
Хаставна содржина – Користење на енергијата на сонцето,водата, ветерот. Да се прочита и научи, да осознаете за обновливите извори на енергија. Во контекст на претходното како работна задача, да се изработи ВЕТЕРНИЦА. Ќе користите материјал од дома,картон,цевки,дрвца- по ваш избор. Илустрација на ветерницата имате на стр.72 во учебникот.

31.03.2020 год.
Проектна задача која е приложена на страна 75 во учебникот. Имено станува збор за изработка на - ВОДЕНИЧНО ТРКАЛО-. Илустрација на воденицата имате на страна 79/80 во учебникот. Начинот на изработка и изборот на материјал е нешто сличен на вртечешката која ја правевте, со таа разлика што наместо седишта ви се потребни лопатки за собирање на вода. За лопатки може да се користат пластични лажичи.

07.04.2020 год.
Изработка на кран од работното куферче. Потребен ви е само лепак. Инструкции имате во работната тетратка по техничко образование.


Повратна информација очекувам на biljana.naumcevska@yahoo.com.  Моделите во форма на слика пратете ми ги на мејл.
Поздрав. 
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